MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Gabinete - Reitoria
www.ifrr.edu.br

RESULTADO FINAL  - Edital 4/2024 - DIREN/DG-CBV/IFRR - Processo Seletivo simplificado
destinado à contratação de professor substituto do ensino básico, técnico e tecnológico (EBTT), para
atender à necessidade de excepcional interesse público, nos campi Amajari, Boa Vista, Boa Vista Zona
Oeste, Novo Paraíso e Campus Avançado Bonfim, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Roraima (IFRR).

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, por meio da Comissão de

Processo Seletivo para Professor Substituto do IFRR, constituída pela Portaria 715/2022 - GAB/IFRR, de 16 de maio de

2022, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei n.º 8.745/93 e respectivas alterações posteriores, e nos Decretos

n.ºs 7.312/10, 7.485/11 e 8.259/14, torna pública a Retificação nº 01 do Edital 4/2024 - DIREN/DG-CBV/IFRR - PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de PROFESSORES SUBSTITUTOS, por tempo determinado, com a finalidade

de atender à necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS AMAJARI, CAMPUS BOA VISTA, CAMPUS BOA

VISTA ZONA OESTE, CAMPUS NOVO PARAÍSO E CAMPUS AVANÇADO BONFIM, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Roraima, torna público o resultado final, de acordo com as definições deste edital.

CampusCampus CursoCurso InscriçãoInscrição CandidatoCandidato StatusStatus EscoreEscore  Geral Geral PCDPCD COTASCOTAS

Campus Amajari Educação Física 077624-5 LEONARDO SOBRINHO CÂMARA Aprovado 84,4 1 - -

Campus Amajari Sociologia / Filosofia 078247-9 ÁGUIDO AKELL SANTOS DE CARVALHO Aprovado 75,36 1 - -

Campus Avançado Bonfim Ciências Agrárias 077045-8 HELEN THAIS PEREIRA DE GOES Aprovado 62 1 - -

Campus Boa Vista Enfermagem 076843-3 VANESSA DOS SANTOS GIGLIOZZI COUTINHO PINTO Aprovado 88,56 1 - -

Campus Boa Vista Enfermagem 076817-1 NILSON CAVALCANTE DE SOUZA JUNIOR Aprovado 88 - - 1

Campus Boa Vista Enfermagem 077082-0 NATALIA PAIVA DA SILVA Em espera 82,4 2 - -

Campus Boa Vista Enfermagem 078464-9 JULIANA AZEVEDO SILVA Em espera 62,96 3 - DESCLASSIFICADO

Campus Boa Vista Engenharia 078737-2 TÂMIRIS NATHYARA NEVES PIRES Aprovado 83,8 1 - -

Campus Boa Vista Engenharia 078427-7 LUCAS MATOS DE SOUZA Em espera 76,4 2 - -

Campus Boa Vista Farmácia/Bioquímica 079182-9 JANIS CASSIMIRO LOPES Aprovado 78,96 1 - -

Campus Boa Vista Farmácia/Bioquímica 077132-0 BRUNA TASSI BORILLE Em espera 60 2 - -

Campus Boa Vista Informática 079240-3 JORGE LUIZ SILVA BARROS Aprovado 74 1 - -

Campus Boa Vista Informática 079250-8 LOHANA BRILHANTE SALES Aprovado 64,8 2 - -

Campus Boa Vista Língua Portuguesa 077701-3 JESSICA LARISSA DOS SANTOS DE SOUZA Aprovado 74,04 1 - -

Campus Boa Vista Matemática 078322-6 FELIPE GOMES DA SILVA Aprovado 86,64 2 - -

Campus Boa Vista Matemática 077793-5 KAYO DENNER ALVES NAVECA Aprovado 86,64 1 - -

Campus Boa Vista Matemática 076937-4 TAMIRES FERREIRA DA COSTA Em espera 85 3 - -

Campus Boa Vista Matemática 078653-6 ADALGISA FIGUEIRA MORAES Aprovado 66,8 - - 1

Campus Boa Vista Matemática 078253-1 DANIEL HONORATO DA SILVA Em espera 66,2 4 - 2

Campus Boa Vista Matemática 078279-3 RONIEL DOS SANTOS OLIVEIRA Em espera 59,2 5 - -

Campus Boa Vista Matemática 076836-5 WILLYGUENS EDOUARD Em espera 58,96 6 - 3

Campus Boa Vista Saneamento Ambiental 077006-5 THIAGO WILLYAM RODRIGUES NUNES Aprovado 78 1 - -

Campus Boa Vista Sociologia 077267-5 DAIANY CRIS SILVA Aprovado 88 1 - -

Campus Boa Vista Sociologia 077168-7 FRANCISCO CARLOS TAVARES DA SILVA Em espera 86,4 2 - -

Campus Boa Vista Sociologia 076977-2 GILMARA PINHEIRO DE ANDRADE Em espera 79,04 3 - -

Campus Boa Vista Sociologia 077107-4 FERNANDA VIANA DA SILVA Em espera 66,6 4 - 1

Campus Boa Vista Sociologia 078637-9 NATHALIA BIANCA DA SILVA MARTES Em espera 58,36 5 - -

Campus Boa Vista Turismo 076975-1 LUIZ FELIPE AMAZONAS MARINHO Aprovado 74,4 1 - -

Campus Boa Vista Zona Oeste Biologia 079157-2 IRISDALVA SOUSA OLIVEIRA Aprovado 94 1 - -

Campus Boa Vista Zona Oeste Biologia 078629-5 LUIS JOSÉ DE OLIVEIRA GERALDES PRIMEIRO Em espera 92 2 - -

	Documento assinado eletronicamente por: